
ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 
E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 
Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 

  
 
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                    Cerrina Monferrato,lì (data del protocollo) 

All’Albo online  

All’Amministrazione trasparente 

Agli Atti della Scuola 
 

C.I.G.: Z5F3334916 

 
Oggetto: decreto di nomina della  commissione per l’affidamento del servizio di supporto  psicologico nel 

periodo ottobre 2021 – giugno 2022 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

CONSIDERATO che è necessario il reclutamento di uno psicologo esperto per la realizzazione del servizio di 
supporto psicologico per alunni, famiglie e personale scolastico dell’Istituto; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 che elenca i presupposti di legittimità nel ricorrere, 
da parte delle pubbliche amministrazioni, a collaboratori esterni per esigenze cui le stesse 
non possano far fronte con personale in servizio; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165 recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO che ai sensi il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 
concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche), l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021; 

VISTA il D.L. n. 73 del 25 maggio 2021 convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio n. 106 (c.d. 
“decreto Sostegni Bis”); 

VISTA la Nota prot. n. 907 del 24 agosto 2021 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali “risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. n. 73 del 25 maggio 2021 convertito con 
modificazioni dalla Legge 23 luglio n. 106 (c.d. “decreto sostegni bis”) – Indicazioni operative 
per le istituzioni scolastiche;  

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura è inferiore a 40.000 euro; 

VISTA la Determina prot. n. 2633 del 27/09/2021 di avvio della selezione per l’incarico per 
l’affidamento dello sportello psicologico; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 2633 del 27/09/2021, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 relativo 
al bando di gara a procedura aperta ad evidenza pubblica; 

PRESO ATTO della scadenza del termine di presentazione delle domande per la partecipazione alla selezione 
per l’affidamento del servizio in oggetto, prevista per le ore 12:00 del 4 ottobre 2021; 



ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

CONSIDERATO che la valutazione della/e domande/e pervenute avverrà secondo quanto previsto dall’art. 1 
dell’avviso pubblico emanato con prot. n. 2633 del 27 settembre 2021; 

PRESO ATTO  della scadenza dei termini di presentazione delle domande è possibile procedere alla costituzione 
della commissione nel rispetto dell’art. 77 co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016; 

PRESO ATTO che i dipendenti che fanno parte della commissione, sottoscrivendo l’accettazione dichiarano di 
non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del D.lgs. 
n. 50 del 2016 (combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs. 165/2001) e di non avere 
cause di incompatibilità; 

CONSIDERATO  che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta commissione; 

RITENUTO  di selezionare i membri della commissione tra i dipendenti di questa amministrazione e quindi di 
nominare i dipendenti di seguito indicati: 

 il Dirigente scolastico - prof. Giuseppe Nunzio Faraci 

  la prima collaboratrice del D.S. – ins. Patrizia Fasano 
  la seconda collaboratrice del D.S. – ins. Anna Gioglio 

TENUTO CONTO delle competenze tecniche e professionali che devono essere possedute per l’espletamento 
dell’incarico, possedute dalle SS.LL.; 

 

DECRETA 

Art. 1 
La Commissione per la valutazione delle istanze di partecipazione pervenute a seguito di avviso pubblico prot. 
n. 2633 del 27 settembre 2021 di selezione di n. 1 figura di professionista psicologo per l’attivazione del 
servizio di supporto psicologico nel periodo ottobre 2021 - giugno 2022 è così costituita: 

il Dirigente scolastico - prof. Giuseppe Nunzio Faraci  
la prima collaboratrice del D.S. – ins. Patrizia Fasano  
la seconda collaboratrice del D.S. – ins. Anna Gioglio 

L’ins. Patrizia Fasano svolge anche funzioni di segretario verbalizzante. 
 

Art. 2 

Tale Commissione, composta in numero dispari, è convocata, secondo quanto previsto dall’avviso pubblico 
prot. n. 2633 del 27 settembre 2021, in data mercoledì 6 ottobre 2021 alle ore 9:00 presso l’ufficio di 
presidenza; in tale incontro, la Commissione provvederà a: 

- verificare la tempestività e l’integrità delle domande di partecipazione pervenute; 

- aprire i plichi ammessi e verificare la presenza nonché l’integrità, al loro interno, della documentazione 
richiesta ai sensi dell’art. 2 co. 6 dell’avviso pubblico prot. n. 2633 del 27 settembre 2021; 

- alutare i titoli pertinenti al profilo richiesto, tenendo unicamente conto di quanto autocertificato e/o auto 
dichiarato dal candidato del curriculum vitae, redatto in formato europeo e nel modello di candidatura 
di cui all’avviso pubblico prot. n. 2633 del 27 settembre 2021; 

- Attribuire il punteggio globale, comparando i curricola delle figure professionali ai sensi della lettera 

f) dell’art. 16 – Contratti di prestazione d’opera e Contratti fornitura servizi – art- 44 D.I. n. 129/2018 e 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 
Art. 3 

La Commissione potrà: 
- Attribuire un punteggio e predisporre la graduatoria; 

- Formulare una proposta di attribuzione di incarico provvisoria. 
 
Art. 4 
La Commissione potrà, in caso di necessità, sospendere la seduta, qualora ritenuto necessario. 

 

Art. 5 
Tutte le attività della Commissione esaminatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione, 
motivata, della graduatoria dei candidati. 



ISTITUTO COMPRENSIVO CERRINA MONFERRATO (AL) 

 
 
 
Art. 6 
Per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della suddetta 
Commissione. 

 
 
Art. 7 
Di provvedere, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, ai fini della pubblicità e della trasparenza 
amministrativa, alla pubblicazione della presente determinazione nella sezione Amministrazione Trasparente  del 
sito di Codesta Istituzione scolastica www.iccerrina.edu.it. 

 


